
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robecchetto con Induno.  Responsabile Procedimento: Recanati Sara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Comune di ROBECCHETTO CON INDUNO 
 
Oggetto: Concorso pubblico per l'assunzione di n.1 istruttore amministrativo 
contabile a tempo pieno ed indeterminato da assegnare all'Area 1: 
approvazione elenco ammessi e nomina commissione esaminatrice 

 
AREA 4 – RISORSE UMANE, AFFARI GENERALI, ANTICORRUZIONE 

PUBBLICA ISTRUZIONE, SERVIZI DI COMPETENZA STATALE 
 
N. 2/04 DEL 28/01/2026 
 

 
Richiamati: 
-    la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 19 dicembre 2025 avente 

ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2026-2028 e nota di 
Aggiornamento Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 
2026/2028”; 

-    la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 21 gennaio 2026 avente 
per oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2026-
2028; 

-    la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 
Comunale n. 4 del 30 gennaio 2025 avente per oggetto: “Approvazione 
PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 - ai sensi 
dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge            
n. 113/2021” e successive modifiche e integrazioni; 

-   il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n. 152 del 12.07.1999 e successive modifiche; 

-   il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 96 del 16.11.2023; 

-    il decreto del Sindaco Valentina Cognetta n. prot. 9055 del 01 ottobre 2025 
di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, comma 3 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 

Ritenuta ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, 
anche potenziale di cui all'art. 6 bis della L. 241/1990 e smi come introdotto 
dall’art. 1 comma 41 della Legge anticorruzione n. 190/2012; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 05.11.2025 con la quale è 
stata modificata la Sezione 3.3 del PIAO – Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale, prevedendo l’assunzione nell’anno 2026 di un istruttore 
amministrativo-contabile; 

 
Vista la determinazione dell’Area 4 n. 46/04 del 18.12.2025 di indizione del 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo-Contabile; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robecchetto con Induno.  Responsabile Procedimento: Recanati Sara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

Visto il bando di concorso pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento InPA e 
sul sito istituzionale dell’Ente a far data dal 22.12.2025, con scadenza per la 
presentazione delle domande fissata alle ore 23.59 del 21.01.2026; 

 
Dato atto che, entro il termine fissato dal bando di concorso, sono pervenute n. 
22 domande di partecipazione, trasmesse esclusivamente tramite il Portale 
InPA secondo le modalità previste dal bando; 

 
Preso atto che l’ufficio competente ha proceduto alla verifica dei requisiti dei 
candidati al concorso pubblico in oggetto, previsti dagli artt. 1 e 2 del bando; 

 
Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura concorsuale i candidati risultati 
in possesso dei requisiti richiesti, come da elenco allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 
Visto, inoltre, l’art. 7 del bando di concorso che prevede la nomina di apposita 
Commissione esaminatrice per lo svolgimento delle prove selettive; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice composta da n. 3 membri, di cui n. 1 Presidente e n. 2 
Commissari; 

 
Acquisita la disponibilità del Segretario Comunale del Comune di Robecchetto 
con Induno, dott. Francesco Fredella, della Responsabile del Settore Affari 
Generali, Welfare e Cultura del Comune di Inveruno, dott.ssa Concetta Picone 
e del dott. Alberto Cozza, già istruttore direttivo-contabile e già Responsabile 
del Servizio Finanziario del Comune di Lentate sul Seveso (MB) a far parte 
della commissione esaminatrice; 

 
Dato atto che, con nota prot. n. 463 del 15/01/2026, si è provveduto a 
richiedere formalmente, al Comune di Inveruno, specifica autorizzazione ex 
art. 53 del D.lgs. 165/2011 a favore della dott.ssa Concetta Picone per il 
conferimento di incarico di commissario esterno in seno alla commissione 
esaminatrice; 

 
Evidenziato che il Comune di Inveruno, con nota prot. n. 549 del 19/01/2026, 
ha concesso alla dott.ssa Concetta Picone l’autorizzazione al conferimento di 
incarico di commissario esterno in seno alla commissione esaminatrice; 

 
Preso atto, pertanto, che due dei commissari esperti individuati sono esterni 
all’Ente e che per gli stessi è previsto un compenso lordo pari a € 300,00 
ciascuno, per un totale complessivo di € 600,00 oltre oneri, se previsti; 
 
VISTI inoltre i seguenti articoli del D.L. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti 
Locali: 
-    l’art. 107 comma 3 con il quale si attribuisce ad adottare gli atti di gestione 

finanziaria ai Responsabili di servizio, in quanto attuazione puntuale di 
specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo politico e nel 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robecchetto con Induno.  Responsabile Procedimento: Recanati Sara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo 
pertanto necessario alcun atto integrativo; 

-    gli artt. 153 comma 5 e 183 comma 7 del TUEL disciplinano le modalità con 
le quali vengono resi i pareri di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria; 

 
Visto lo Statuto vigente; 

 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 
Visto il vigente Piano comunale di prevenzione della corruzione; 

 
Considerato che ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità 
finanziaria - allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii l’assunzione degli 
impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve tener conto del principio 
contabile della competenza finanziaria c.d. “potenziata” che dispone l’obbligo di 
imputazione dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono 
esigibili; 

 
D E T E R M I N A 

 
Richiamate integralmente le premesse,  
 
1)  Di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 

pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-Contabile i 
candidati risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando, come da 
elenco allegato al presente atto (Allegato A); 
 

2)  Di nominare componenti della Commissione esaminatrice per il concorso 
pubblico per esame di cui all'oggetto i signori: 
a.    Dott. Francesco Fredella – Segretario Comunale del Comune di 

Robecchetto con Induno (Presidente); 
b.    Dott.ssa Concetta Picone – Responsabile del Settore Affari Generali, 

Welfare e Cultura del Comune di Inveruno (Componente esperto 
esterno); 

c.    Dott. Alberto Cozza – Già Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Lentate sul Seveso (Componente esperto esterno); 

d.     Sig. Francesco Colombo – Istruttore amministrativo-contabile del 
Comune di Robecchetto con Induno (Segretario verbalizzante). 

 
3)  Di riconoscere ai due commissari esterni un compenso lordo pari a € 300,00 

ciascuno, per un totale complessivo di € 600,00 oltre oneri, se previsti; 
 

4)  Di assumere le notazioni contabili elencate nella seguente tabella: 
 

CIG Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Import
o € 

Fornitore 

 2026 86 01021 30 485 99 U.1.03.
02.11.

300,00 PICONE 
CONCETT



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robecchetto con Induno.  Responsabile Procedimento: Recanati Sara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

999 A 
 2026 87 01021 30 485 99 U.1.03.

02.11.
999 

300,00 COZZA 
ALBERTO 

 2026 88 01021 180 650 99 U.1.02.
01.01.
001 

51,00 SEZIONE 
TESORERI
A PROV.LE 
DELLO 
STATO 

 
5)  Di dare atto che l’Ufficio Ragioneria provvederà all’emissione dei mandati di 

pagamento, nei limiti dell’impegno assunto, senza ulteriore atto 
amministrativo, ma solo con il riscontro operato sulla regolarità della 
prestazione e sulla corrispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 
 

6)  Di dare atto che al fine di consentire la tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi della L. 136/2010, la liquidazione verrà effettuata esclusivamente 
mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di 
pagamento idonei a consentire la tracciabilità delle operazioni; 
 

7)  Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione di cui alla presente 
determinazione avverrà come da annualità corrispondente all’impegno di 
cui alla tabella sopraesposta; 

 
8)  Di trasmettere il presente provvedimento ai componenti della Commissione 

esaminatrice per gli eventuali adempimenti di competenza; 
 

9)  Di dare atto che ogni comunicazione relativa alla procedura concorsuale 
sarà effettuata tramite pubblicazione sul Portale InPA e sul sito istituzionale 
del Comune, come previsto dal bando, e che la presente determinazione 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso. 
 

10)  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 
 

La Responsabile dell’Area 4 
Recanati Sara 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi            
dell’art. 183 comma 7 del D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Robecchetto con Induno, lì 28/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Sordano Settimo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robecchetto con Induno.  Responsabile Procedimento: Recanati Sara  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line5 

 


